WO-ZA.0022.34.2024
Protokot Nr 17/24
Zarzadu Powiatu Gostynskiego

z dnia 24 pazdziernika 2024 roku

Ad 1)
Siedemnaste posiedzenie Zarzgdu Powiatu Gostynskiego otworzyt Starosta

Robert Marcinkowski.

Ad 2)

Starosta Robert Marcinkowski stwierdzit, ze Zarzad jest wtadny

podejmowac uchwaty, gdyz jest zachowane quorum.

Lista obecnosci stanowi zatgcznik nr 1 do protokotu.

W posiedzeniu udziat wzieli:

o Sekretarz Powiatu Justyna Debska,

o Skarbnik Powiatu Hanna Danek,

o Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupato,

. Naczelnik Wydziatu Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomosciami
Piotr Radota,

o Kierownik referatu ds. gospodarki nieruchomosciami Karol Junory.

Ad 3)
Starosta Robert Marcinkowski przedstawit proponowany porzadek

posiedzenia Zarzadu Powiatu Gostynskiego.

Etatowy Cztonek Zarzadu Szymon Jakubowski ztozyt wniosek w sprawie
dodania do porzadku obrad punktu "Rozpatrzenie wniosku Przedsiebiorstwa
Drogowego ,DROGBUD” -Gostyn Sp. z 0.0. w sprawie wydtuzenia terminu
wykonania umowy na wykonanie zadania pn. ,Ulepszenie nawierzchni

ul. Poznanskiej w Gostyniu”.

Whniosek zostat przyjety w wyniku glosowania: 5 glosow ,,za".
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Ad 4)
Protokdt Nr 16/24 z dnia 8 pazdziernika 2024 r. zostat przyjety w wyniku

gtosowania: 5 gtoséw ,za”.

Ad 5 a)

Whniosek Wydziatu Inwestycji i Drég w sprawie wyrazenie zgody na
podpisanie anekséw do umow oraz zwiekszenie srodkéw na wykonanie
ustugi polegajacej na uzupetnianiu ubytkdw masg na zimno przedstawit
Etatowy Cztonek Zarzgdu Szymon Jakubowski. (nr sprawy:
KD.DR.272.3.3.2024)

Wydziat Inwestycji i Drédg zwrdcit sie z prosbg o wyrazenie zgody na
podpisanie aneksdw do umdw oraz o zwiekszenie srodkow na wykonanie
ustugi polegajacej na uzupetnianiu ubytkd4w masg na zimno przez
Spoétdzielnie Socjalng Ecoss oraz Zaktad Aktywnosci Zawodowej Leonow

o kwote 25 707,20 zt (40 ton ukfadania masy). Wydziat proponuje zwiekszy¢
ilos¢ o 25 ton dla Ecoss-u i 15 ton dla ZAZ Leondw. Powyzsze zwiekszenie
srodkéw pozwoli na wykonywanie remontdw drég w okresie jesienno-

zimowym na terenie powiatu gostynskiego.

Zarzad Powiatu w wyniku glosowania: 5 gltosow “za” rozpatrzyt

whiosek pozytywnie.

Ad 5 b)

Whniosek sottysa wsi Brzezie I1zabeli Dereszewicz w sprawie zakupu oraz
montazu fawek i koszy na $mieci w Brzeziu przedstawit Etatowy Cztonek
Zarzgdu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.7134.87.2024)

Opinia Wydziatu Inwestycji i Drog:

»W dniu 23 wrzesnia 2024 r. do Wydziat Inwestycji i Drég wptyneto pismo od

softysa wsi Brzezie Pani Izabeli Dereszewicz w sprawie zakupu i montazu
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tawek i koszy na Smieci w Brzeziu. W zwigzku z powyzszym informuje, ze
WW. wniosek jest zasadny i proponuje sie w wyznaczonym miejscu

(w poblizu posesji 30-32) utwardzic¢ teren, na ktérym zostanie zamontowana
tawka i dodatkowo stojak dla rowerow. W przypadku kosza ulicznego
proponuje sie uzalezni¢ jego montaz od deklaracji Gminy Gostyn o jego
oprdznianiu, w tym temacie proponuje sie wystosowac¢ pismo do Gminy
Gostyn z pytaniem, czy kosz uliczny bedzie przez Gmine oprdzniany.
Powyzsze zadania planuje sie wykona¢ w przysztym roku budzetowym ze
srodkéw biezacych.”

Czionek Zarzadu Damian Walczak zaproponowat, aby Wydziat sprawdzit,
czy nie sg to obiekty matej architektury i czy w zwigzku z tym nie wymagajq

dodatkowej dokumentacji.

Zarzad Powiatu w wyniku glosowania: 5 gtosow “za” rozpatrzyt
whiosek pozytywnie zgodnie z opinig Wydziatu.
Odpowiedzi udzieli KD-DR.

Ad 5 ¢c)

Whniosek Przedsiebiorstwa Drogowego ,,DROGBUD” -Gostyn Sp. z o.0.

w sprawie wydtuzenia terminu wykonania umowy na wykonanie zadania pn.
»,Ulepszenie nawierzchni ul. Poznanskiej w Gostyniu” przedstawit Etatowy
Cztonek Zarzadu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.272.2.4.2024)

Opinia Wydziatu Inwestycji i Drég:

~Uzupetniajgc pismo z dnia 7 pazdziernika 2024 r. i realizujac polecenie
Zarzadu Powiatu z posiedzenia w dniu 8 pazdziernika 2024 r. (pkt 5f),
Wydziat Inwestycji i Drég przedtozyt opinie radcy prawnego Mieczystawa
Klupczynskiego na temat mozliwosci przedtuzenia Przedsiebiorstwu
Drogowemu ,,DROGBUD” -Gostyn Sp. z 0.0. umowy nr 119/24 z dnia

8 kwietnia 2024 r. na wykonanie zadania pn. ,Ulepszenie nawierzchni ul.

Poznanskiej w Gostyniu”. Z opinii tej wynika, ze mozliwe jest przedtuzenie
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terminu wykonania ww. umowy, o takg ilo$¢ dni o jakg przediuzy sie
wykonanie umowy na ,Modernizacje ulicy Poznanskiej w Gostyniu w zakresie
wymiany kraweznikow i infrastruktury towarzyszacej”. Przedtuzenie umowy
z powodu warunkow atmosferycznych moze nastgpi¢ w przypadku, gdy
warunki te wystgpig w okresie po wyzej opisanej zmianie terminu lub

W czasie zawierania aneksu do umowy. Z dodatkowych wyjasnien
udzielonych przez Radce wynika, iz nalezy uznac, ze wyrazona przez spotke
~DROGBUD"-Gostyn Sp. z 0.0. zgoda na zejscie z placu budowy w dniu

31 lipca 2024 r. wyklucza mozliwos¢ przedtuzenia terminu wykonania
umowy o czas liczony od tej daty. W przypadku pozostawania w zwfoce
przez P.P.H.U. Szymczak do dnia 31 pazdziernika 2024 r., dopuszczalne jest
przedtuzenie umowy do miesigca. Nie wyklucza to mozliwosci dalszego
przedtuzenia terminu wykonania umowy w przypadku zaistnienia

niekorzystnych warunkéw atmosferycznych.”

Etatowy Czionek Zarzadu Szymon Jakubowski poinformowat, ze wg
inspektora nadzoru prace przy wymianie kraweznikéw i infrastruktury
towarzyszacej nie zostang zakonczone przed 30 pazdziernika br. Do dnia

dzisiejszego nie wptyneto zawiadomienie o zakonczeniu robét.

Zarzad Powiatu w wyniku gtlosowania: 4 gtosy ,,za” przy 1 glosie
~przeciw” wyrazit zgode na przediuzenie umowy maksymalnie do
dnia 30 grudnia br., lecz nie dtuzej jednak niz faktyczna liczba dni
wynikajaca z daty przekazania placu budowy przez firme P.P.H.U.
Szymczak.

Odpowiedzi udzieli KD-DR.

Ad 6 a)

Projekt uchwaty w sprawie przyjecia sprawozdania z wykonania uchwat Rady

Powiatu Gostynskiego przedstawit Starosta Robert Marcinkowski
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Uchwata dotyczy uchwat podjetych przez Rade Powiatu Gostynskiego w III

kwartale 2024 r. i przekazanych do realizacji Zarzadowi Powiatu.

Uchwatla Nr 17/124 /24 przyjecia sprawozdania z wykonania uchwat
Rady Powiatu Gostynskiego zostata podjeta w wyniku gtosowania:

4 gtosy ,,za” przy 1 glosie ,wstrzymujacym sie”.

Ad 6 b)

Projekt uchwaty w sprawie wyrazenia zgody na zwolnienie z optat
przedstawit Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy:
GN.NA.2501.34.2024)

Zarzad Powiatu postanowit zwolni¢ Stowarzyszenie Gostynski Futsal z optat
za korzystanie z hali sportowo-widowiskowej mieszczacej sie w Gostyniu
przy ul. Wroctawskiej 10 w dniu 27 pazdziernika 2024 r. w godz. od 15:00
do 18:00 w celu przeprowadzenia meczu futsalowego pierwszej kolejki

sezonu 2024/2025 przez druzyne senioréw.

Uchwata Nr 17/125/24 w sprawie wyrazenia zgody na zwolnienie

z optat zostata podjeta w wyniku gtosowania: 5 glosow ,,za".

Ad 6 c)

Projekt uchwaty w sprawie udzielenia upowaznienia przedstawita Sekretarz
Powiatu Justyna Debska. (nr sprawy: KD.DR.7125.9.2024)

Do Wydziatu Inwestycji i Drég wptyneto pismo od Gtdwnego Inspektoratu
Ochrony Srodowiska w sprawie obowigzku przekazania do dnia 31 stycznia
2025 roku danych identyfikujgcych, o ktérych mowa w art. 117 ust. 1
ustawy Prawo ochrony srodowiska w zakresie posiadania w swoim zarzadzie
gtownych droég lub informacji o braku ich zidentyfikowania. W celu uzyskania
dostepu do bazy, niezbedne jest przestanie do GIOS upowaznienia dla osoby

przekazujacej dane identyfikujgce wraz z podaniem zewnetrznego adresu IP
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sieci do konca pazdziernika 2024 roku, tak aby mozliwe byto zatozenie kont
w bazie EHALAS-M dla wszystkich zarzadzajqcych oraz sprawozdanie danych
w terminie.

Zarzad Powiatu udzielit ww. upowaznienia pani Patrycji Biderman,

zatrudnionej w Starostwie Powiatowym w Gostyniu.

Uchwata Nr 17/126/24 w sprawie udzielenia upowaznienia zostata

podjeta w wyniku glosowania: 5 gloséw ,,za".

Ad 6 d)
Projekt uchwaty w sprawie zmiany budzetu powiatu na 2024 r. przedstawita

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.

Uchwata Nr 17/127 /24 w sprawie zmiany budzetu powiatu na

2024 r. zostata podjeta w wyniku glosowania: 5 gloséw ,,za".

Ad 6 e)
Projekt uchwaty zmieniajacej uchwate w sprawie ustalenia planu
finansowego dla rachunku wydzielonego srodkéw Funduszu Pomocy

przedstawita Skarbnik Powiatu Hanna Danek.

Uchwata Nr 17/128/24 zmieniajacej uchwate w sprawie ustalenia
planu finansowego dla rachunku wydzielonego srodkéw Funduszu

Pomocy zostata podjeta w wyniku glosowania: 5 glosow ,,za".

Ad 7)
Zarzad Powiatu zapoznat sie z informacjq Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie w Gostyniu w sprawie powiatowego programu pomocowego ,Zima
2024/2025".
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Ad 8)

Zarzad Powiatu zapoznat sie z informacjg SPZOZ w Gostyniu w sprawie
potrzeb finansowych szpitala przedstawiong przez Dyrektora SPZOZ

w Gostyniu Zbigniewa Hupato.

Dyrektor wskazat na dwa gtdwne obszary potrzeb inwestycyjnych,

tj. wyposazenie bloku operacyjnego oraz zabezpieczenie infrastruktury
informatycznej szpitala. Pierwszy obszar zwigzany jest z planowanym
uruchomieniem nowych dziedzin, m.in. chirurgii onkologicznej. W dalszej
kolejnosci dyrektor wskazat potrzebe zakupu narzedzi endoskopowych, tym
bardziej, ze jest szansa na pozyskanie kolejnego chirurga w tej dziedzinie.
Dodat, ze Swiadczenia mogg by¢ wykonywane na rzecz pacjentow szpitala
jak i pacjentow ambulatoryjnych w ramach umowy z NFZ i sg one
nielimitowane. Ponadto wskazat na stan karetek. Karetki transportowe sg juz
stare, natomiast karetki systemowe sg w dobrym stanie technicznym.
Zamierzajg unowoczesnic karetki transportowe poprzez pozyskanie nowych
karetek systemowych, ktére z kolei statyby sie transportowymi. Podkreslit,
ze w pierwszej kolejnosci Sledzg mozliwosci pozyskania dodatkowych
srodkdéw z programow ogtaszanych przez Urzad Wojewddzki badz
Marszatkowski.

Czionek Zarzadu Damian Walczak zapytat, czy jakis$ sprzet szpital moze
pozyskac na zasadzie leasingu lub w inny sposadb.

Dyrektor Zbigniew Hupato odpowiedziat, ze taka mozliwos¢ jest,

najczesciej jest to najem.

Ad 9)
W punkcie ,Informacja cztonkdéw Zarzadu z podejmowanych dziatann miedzy

posiedzeniami Zarzadu” gtosu nie zabrano.

Ad 10)

Wolne gtosy i wnioski.
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Starosta Robert Marcinkowski zwrécit sie do Naczelnika Wydziatu
Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomosciami Piotra Radoty

oraz Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomosciami Karola Junory

o przedstawienie propozycji zmiany stawek czynszow w 25 lokalach
nalezacych do Powiatu Gostynskiego.

Kierownik Karol Junory powiedziat, ze jego zdaniem obecne stawki
czynszow sg bardzo preferencyjne, znacznie odbiegajg od poziomow
rynkowych, w zwigzku z czym nalezy zastanowic¢ sie nad mozliwoscig ich
podniesienia. Sprawe wysokosci stawek czynszu reguluje ustawa o ochronie
praw najemcéw i mieszkaniowym zasobie gminy, ktéra stanowi, ze
podwyzka czynszu nie powinna przekraczac¢ kwoty 3% wartosci
odtworzeniowej lokalu mieszkalnhego. Biorgc pod uwage ostatnie ogtoszenie
Wojewody Wielkopolskiego wartos¢ odtworzeniowa dla wojewddztwa
wielkopolskiego to kwota miesiecznie 16 zt/1m?2. Ponadto przeprowadzili
rozeznanie wysokosci czynszéw najmu na terenie powiatu gostynskiego
zaréwno wsréd samorzadow gminnych jak i biur posrednictwa w obrocie
nieruchomosciami. Zaktad Gospodarki Komunalnej w Gostyniu wynajmuje
lokale za stawke 8,63 z{/m?, Zaktad Gospodarki Komunalnej w Goli -
7,55/m2. W Gminie Krobia i w Gminie Pogorzela te stawki ksztattujg sie na
poziomie 4,50-4,70 zt/mZ2. Spétdzielnia Mieszkaniowa w Gostyniu ustalita
stawki czynszu najmu na poziomie 21 zt/m?, a stawki zebrane z biur obrotu
nieruchomosciami to 25 zt i wiecej za 1 m2. Poinformowat, ze lokale
mieszkalne podzielili na dwie kategorie - potozone w miescie Gostyn i na
terenach wiejskich (tu do 80 m? i te powyzej 80 m?). Zwrdcit uwage, ze im
mniejszy lokal, tym stawka jest wyzsza. Jako stawke wyjsciowq dla lokali
potozonych w Gostyniu przyjeto 8,63 zt/m?, a dla lokali poza Gostyniem -
7,55 zt/m2. W dalszej czesci przedstawit proponowane stawki czynszow dla
konkretnych lokali, uwzgledniajac prognozowany stopien inflacji na przyszty
rok.

Cztonek Zarzadu Damian Walczak zaproponowat, aby przy stawkach

czynszow w lokalach w Ciotkowie wzig¢ pod uwage znaczne koszty, ktore
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mieszkancy ponoszg na wywodz nieczystosci, gdyz nie ma tam kanalizacji
sanitarnej, a przy ustaleniu nowych stawek rozwazyc¢ przeprowadzenie

podwyzek czynszéw np. w dwoch etapach.

Po zapoznaniu sie z przedstawiona informacja Zarzad Powiatu
zobowiazat Wydziat Geodezji, Kartografii i Gospodarki
Nieruchomosciami do przygotowania projektu uchwaly dotyczacego
podwyzki czynszow lokali mieszkalnych uwzgledniajac stawke
czynszu dla miasta Gostynia 8,63 zt + 5% prognozowany stopien
inflacji oraz dla terenow wiejskich 7,55 zt + 5% prognozowany
stopien inflacji. Ponadto projekt ma zaklada¢ podwyzke czynszéw
dla pomieszczen gospodarczych, piwnic i garazy o taki poziom

procentowy, jak w przypadku lokali mieszkalnych.

Ad 11)
Wobec wyczerpania porzadku obrad Starosta Gostynski Robert Marcinkowski

zamknat siedemnaste posiedzenie Zarzadu Powiatu.

Starosta Gostynski
/-/ Robert Marcinkowski
Cztonkowie Zarzadu:
1. Piotr Curyk
2. Szymon Jakubowski
3. Michat Listwon

4. Damian Walczak

Protokotowata: Elzbieta Mikstacka
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